
 
    Parziale rettifica 2021/DLC/1473 

Istituto Superiore di Sanità 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina 

amministrativa contabile dell'Istituto; 

VISTO che nell’ambito del progetto titolo “AUTISM SPEAKS INC GRANT 

AGREEMENT NO. 11756 "MATERNAL IMMUNE ACTIVATION, MICROGLIA AND 

MICROBIOTA AS KEY PLAYERS IN AUTISM SPECTRUM DISORDER” Fasc. Y8D  di 

cui è responsabile scientifico la Dott.ssa Anna Maria Tartaglione,  CUP  I85J19001200005, si 

è manifestata la necessità di acquistare l'aggiornamento della licenza per l'utilizzo del 

programma Observer XT necessario alle attività di analisi dei video relativi ai test 

comportamentali ai quali sono stati sottoposti gli animali durante l'esecuzione degli 

esperimenti; 

VISTA la Delibera a contrarre 2021/DLC/1473 del 26/08/2021 con la quale è stato 

disposto l’espletamento di un acquisto diretto per l'aggiornamento di una licenza per l'utilizzo 

del programma Observer XT; 

 TENUTO CONTO che nella predetta determina è stato erroneamente indicato il 

nominativo del RUP non corretto (Dott.ssa Anna Maria Tartaglione), mentre a seguito della 

nota del 19/07/2021 si era indicato come RUP per l’acquisto la dott.ssa Gemma Calamandrei, 

qualifica Primo Ricercatore in servizio presso il Centro di Riferimento Scienze 

Comportamentali e Salute Mentale, che risulta in possesso dei requisiti previsti dall’art. 31 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

D I S P O N E 

La determina n. 2021/DLC/1473 del 26/08/2021 è parzialmente modificata nel senso che il 

RUP nominato per l’acquisto di aggiornamento di una licenza per l'utilizzo del programma 

Observer XT sarà la dott.ssa Gemma Calamandrei, qualifica Primo Ricercatore in servizio 

presso il Centro di Riferimento Scienze Comportamentali e Salute Mentale, che risulta in 

possesso dei requisiti previsti dall’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Roma, 27/08/2021 
VISTO: IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE  

 UMANE ED ECONOMICHE  

 DR.SSA ROSA M. MARTOCCIA 

 


		2021-08-27T15:37:44+0000
	Rosa Maria Martoccia




